P. E. T.S.R. SERMCO DE PROTOCOLO E flRBJIV I5-JW-2020 11:21 890642 2/2

^â/mÃV/Wfy Q /ftu m ícifo cU  d a  ^ ^ íâ m o ía  Ó d o rM íca  d e S a a  ^vcxy^oe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “ATerra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO VEREADOR N° 55/2020

São Roque, 13 de janeiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, cumprimentar lhe e, na

oportunidade, solicitar à Vossa Excelência que encaminhe, aos setores

competentes, os Ofícios do Munícipe Fábio Mesquita, referentes a algumas

solicitações que o mesmo necessita para acompanhar o evento do Grupo

“Conexão Voluntária" que acontecerá em São João Novo, no dia 25 de janeiro,

das 8hrs às 20hrs.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

1— T  J tMARCOS AUGUSTO ISSA HENR/IQU,
(g u t o  is s a |

Vereador

ARAÚJO

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 13/01/2020 - 09:52 216/2020

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, 19 de junho de 2019.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de solicitar a Guarda Municipal, uma viatura para

acompanhar o Grupo "Conexão Voluntária", em uma ação voluntária da Empresa
Claro, no dia 25 de janeiro de 2020, das 8 às 20 horas.

A Ação ocorrerá na residência Castelo Mesquita,
localizada na Rodovia Professor Engenheiro Renê Benedito da Silva n°381,

Distrito de São João Novo, São Roque - SP.
Tal solicitação se faz justa e necessária, e tem por

objetivo garantir a segurança de todos os participantes desse evento.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
REGINALDO DE BARROS
Inspetor Comandante da Guarda Municipal da Estância Turística de São Roque

Sâo Paulo, 17 de Dezembro de 2019

Para
Prefeitura Municipal de São Roque

Aos cuidados do Vereador Guto

Prezados representantes da Prefeitura Municipal de São Roque,

Declaramos para os devidos fins que o grupo Conexão Voluntária, formado por funcionários voluntários
da empresa Claro, realizará no dia 25 de janeiro de 2020 (horário: 08h as 20h), uma ação com propósito
educativo e inspiracional para 80 crianças da ONG Interferência, localizada na Zona Sul de São Paulo
(bairro do Capão Redondo),

A ação ocorrerá na Residência Castelo Mesquita, localizado em São Roque, cito à Rodovia Professor
Engenheiro Renê Benedito da Silva, n. 381 -  São João Novo -  São Roque -  SP.

A atividade se propõe a promover um dia de magia para estas 80 crianças, mostrando a elas que podem
ser o que quiserem, de príncipes à princesas e guerreiros medievais. Na magia do Castelo, as crianças
terão contato com profissionais de diversas áreas para que se inspirem a sonhar, acreditar e, acima d e
tudo, saberem que o ESTUDO é a base de tudo.

Sendo assim, gostaríamos de contar com o apoio desta Prefeitura disponibilizando o aparato de Segurança
e Emergência para o evento (policiamento e ambulância).

Vale lembrar que o grupo custeará as despesas de transporte e alimentação das 80 crianças e dos
representantes da instituição Interferência, que acompanharão o grupo autorizados por pais e/ou
responsáveis.

Certos de vosso apoio, nos colocamos à disposição para mais informações que se façam necessárias.

Gratos,

ISAMAR BORGES
Representante do grupo Conexão Voluntária -  funcionários voluntários da Claro
E-mail: isamar.borges@clarobrasil.com.br
Fone para contato: +55 11 99185-2520

FABIO MESQUITA
Parceiro Voluntariado Claro Brasil
E-mail: castelomesquita@idoud.com
Fone para contato: +55 11 98865-9997

mailto:isamar.borges@clarobrasil.com.br
mailto:castelomesquita@idoud.com

São Roque, 18 de dezembro de 2019.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de solicitar ao Departamento de Trânsito, um carro

para acompanhar o Grupo “Conexão Voluntária", em uma ação voluntária da

Empresa Claro, no dia 25 de janeiro de 2020, das 8 às 20 horas.
A Ação ocorrerá na residência Castelo Mesquita,

localizada na Rodovia Professor Engenheiro Renê Benedito da Silva n°381,
Distrito de São João Novo, São Roque - SP.

Tal solicitação se faz justa e necessária, e tem por

objetivo garantir a segurança de todos os participantes desse evento.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de
São Roque -  SP

Parceiro Voluntariado Claro Brasil

São Paulo, 17 de Dezembro de 2019

Para
Prefeitura Municipal de São Roque

Aos cuidados do Vereador Guto

Prezados representantes da Prefeitura Municipal de São Roque,

Declaramos para os devidos fins que o grupo Conexão Voluntária, formado por funcionários voluntários
da empresa Claro, realizará no dia 25 de janeiro de 2020 (horário: 08h as 20h), uma ação com propósito
educativo e inspiracional para 80 crianças da ONG Interferência, localizada na Zona Sul de São Paulo
(bairro do Capão Redondo).

A ação ocorrerá na Residência Castelo Mesquita, localizado em São Roque, cito à Rodovia Professor
Engenheiro Renê Benedito da Silva, n. 381 -  São João Novo -  São Roque -  SP.

A atividade se propõe a promover um dia de magia para estas 80 crianças, mostrando a elas que podem
ser o que quiserem, de príncipes à princesas e guerreiros medievais. Na magia do Castelo, as crianças
terão contato com profissionais de diversas áreas para que se inspirem a sonhar, acreditar e, acima d e
tudo, saberem que o ESTUDO é a base de tudo.

Sendo assim, gostaríamos de contar com o apoio desta Prefeitura disponibilizando o aparato de Segurança
e Emergência para o evento (policiamento e ambulância).

Vale lembrar que o grupo custeará as despesas de transporte e alimentação das 80 crianças e dos
representantes da instituição Interferência, que acompanharão o grupo autorizados por pais e/ou
responsáveis.

Certos de vosso apoio, nos colocamos à disposição para mais informações que se façam necessárias.

Gratos,

ISAMAR BORGES
Representante do grupo Conexão Voluntária -  funcionários voluntários da Claro
E-mail: isamar.borges@darobrasil.com.br
Fone para contato: +55 11 99185-2520

FABIO MESQUITA
Parceiro Voluntariado Claro Brasil
E-mail: castelomesquita@icloud.com
Fone para contato: +55 11 98865-9997

mailto:isamar.borges@darobrasil.com.br
mailto:castelomesquita@icloud.com

São Roque, 18 de dezembro de 2019.

Ilustríssima Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de solicitar ao Departamento de Saúde, uma

ambulância para acompanhar o Grupo "Conexão Voluntária" em uma ação

voluntária da Empresa Claro, no dia 25 de janeiro de 2020, das 8 às 20 horas.
A Ação ocorrerá na residência Castelo Mesquita,

localizada na Rodovia Professor Engenheiro Renê Benedito da Silva n°381,
Distrito de São João Novo, São Roque - SP.

Tal solicitação se faz justa e necessária com intuito

de garantir a segurança a todos os participantes do evento.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Parceiro Voluntariado Claro Brasil

À
Ilustríssima Senhora
DANIELA DIAS GROKE
MD. Diretora do Departamento de Saúde de

São Roque - SP

São Paulo, 17 de Dezembro de 2019

Para

Prefeitura Municipal de São Roque

Aos cuidados do Vereador Guto

Prezados representantes da Prefeitura M unicipal de São Roque,

Declaramos para os devidos fins que o grupo Conexão Voluntária, form ado por funcionários vo lun tá rios

da empresa Claro, realizará no dia 25 de jane iro  de 2020 (horário: 08h as 20h), uma ação com p ro pó s ito

educativo e inspiracional para 80 crianças da ONG Interferência, localizada na Zona Sul de São Paulo

(bairro do Capão Redondo).

A ação ocorrerá na Residência Castelo M esquita, localizado em São Roque, cito à Rodovia Professor

Engenheiro Renê Benedito da Silva, n. 381 -  São João Novo -  São Roque -  SP.

A atividade se propõe a prom over um dia de magia para estas 80 crianças, m ostrando a elas que podem

ser o que quiserem, de príncipes à princesas e guerreiros medievais. Na magia do Castelo, as crianças

terão contato  com profissionais de diversas áreas para que se inspirem a sonhar, acreditar e, acima de

tudo, saberem que o ESTUDO é a base de tudo.

Sendo assim, gostaríamos de contar com o apoio desta Prefeitura disponibilizando o aparato de Segurança

e Emergência para o evento (po liciam ento e ambulância).

Vale lem brar que o grupo custeará as despesas de transporte  e alim entação das 80 crianças e dos

representantes da institu ição Interferência , que acom panharão o grupo autorizados por pais e /o u

responsáveis.

Certos de vosso apoio, nos colocamos à disposição para mais informações que se façam necessárias.

Gratos,

ISAMAR BORGES
Representante do grupo Conexão Voluntária -  funcionários voluntários da Claro

E-mail: isam ar.borges@ clarobrasil.com .br

Fone para contato: +55 11 99185-2520

FABIO MESQUITA
Parceiro Volun ta riado Claro Brasil
E-mail: castelom esquita@ icloud.com

Fone para contato: +55 11 98865-9997

mailto:isamar.borges@clarobrasil.com.br
mailto:castelomesquita@icloud.com